
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ 
Paço Municipal “Manoel Peres Filho” 

Fone: (44) 3635-1690 - Fax: 3635-1300 - C.G.C. 75 788 349/0001-39 
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ 

 

 

Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 – e-mail: rh@japura.pr.gov.br 

 

 
 

EDITAL  Nº. 002 / 2016 
 
 

SÚMULA – Torna Públicas a Classificação do 
Teste Seletivo aberto pelo Edital Nº. 001/2015. 

 
 
 

ORLANDO PEREZ FRAZATTO,Prefeito Municipal de Japurá, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, considerando o 
Edital Nº. 001/2015 de 18 de dezembro de 2015, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1 - Tornar Pública a Classificação dos Candidatos abaixo relacionados, 

participantes do Teste Seletivo aberto pelo Edital Nº. 001/2015 de 18 de 
dezembro de 2015:  

 
 
CARGO: Professor de Educação Infantil 
Classificação Nome Nascimento Nota 

1º Ivone de Lima Pacheri 17/04/1974 85 
2º Maria Aparecida Niero 19/08/1958 74,6 
3º Ana Cecília Azevedo 26/05/1966 68 
4º Dalva Cazer 11/08/1960 65 
5º Gislaine de Fátima Martins Pelosi 04/10/1981 65 
6º Claudia Meneguel Scoton 07/10/1980 64 
7º Teresinha Alves Feitosa Sanches 20/11/1955 60 
8º Letícia Mendonça Felix 19/11/1988 59 
9º Maria Lucia Pereira Negrizolli 14/01/1967 46,6 

10º Maria Eunice Izanfar 11/01/1966 46 
11º Josiane Gomes da Silva 14/10/1988 45 
12º Érica Letícia Fabrão 09/05/1977 44 
13º Gilséia Adriana Rodrigues 03/07/1977 37 
14º Mara Lucia de Paula 03/12/1960 35 
15º Marli Marques da Silva de Oliveira 21/10/1976 35 
16º Josiane Pinheiro Aguilar 14/06/1983 35 
17º Gissele Aparecida Ferracini 24/12/1985 35 
18º Luzia Granado Marega 15/03/1957 33 
19º Adriana Aparecida Garcia 26/07/1983 29 
20º Luana Potira da Silva 01/11/1988 18 
21º Angeli de Souza Cardozo 29/10/1974 15 
22º Angélica Maria Marcomini Polatto Feitosa 22/01/1983 15 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ 
Paço Municipal “Manoel Peres Filho” 

Fone: (44) 3635-1690 - Fax: 3635-1300 - C.G.C. 75 788 349/0001-39 
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ 

 

 

Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 – e-mail: rh@japura.pr.gov.br 

 

23º Daysie Sttephanny Vieira da Silva 24/09/1993 15 
24º Ana Paula Silva 26/04/1993 14,6 
25º Divina Aparecida da Rocha 30/06/1974 11 
26º Vanessa Camargo Pinto 08/11/1992 11 
27º Camila Cardoso de Jesus 04/06/1995 7,4 
28º Angela Maria Brogiato de Andrade 01/07/1970 6,6 
29º Leysle Borges Sant´Ana 07/12/1995 6,2 
30º Viviane Aparecida Martins 02/08/1984 5 
31º Jéssica Maria dos Santos 24/01/1991 5 

 
 
CARGO: Professor de Ensino Fundamental 
Classificação Nome Nascimento Nota 

1º Angela Maria Soares Alberico 18/05/1981 80 
2º Renata Peixoto Soares Silva 10/07/1985 74 
3º Amelinda Luciana Negrisolli Sertorio 04/04/1977 71 
4º Teresinha Alves Feitosa Sanches 20/11/1955 65 
5º Dalva Cazer 11/08/1960 65 
6º Cimara Sarábia Gaspar 23/07/1974 65 
7º Suely Bissochi Fernandes 25/12/1960 64 
8º Eliane Cristina Rodrigues de Oliveira Leibante 18/09/1976 54 
9º Mayla Graziela Prado 19/12/1992 53 

10º Eliane Guedes Cavalcante 08/06/1973 44 
11º Érica Letícia Fabrão 09/05/1977 44 
12º Eliane Aparecida Serenin Perina 12/07/1981 41,6 
13º Adriana Cristina Marson Britto Satin 27/01/1989 36 
14º Mara Lucia de Paula 03/12/1960 35 
15º Josiane Pinheiro Aguilar 14/06/1983 35 
16º Adriana Aparecida Garcia 27/07/1983 35 
17º Gissele Aparecida Ferracini 24/12/1985 35 
18º Débora Batista Zago 05/12/1992 33 
19º Adriana de Proença 07/07/1984 30 
20º Luana Potira da Silva 01/11/1988 18 
21º Andressa Souza Nunes 03/07/1994 17,4 
22º Angeli de Souza Cardozo 29/10/1974 15 
23º Angélica Maria Marcomini Polatto Feitosa 22/01/1983 15 
24º Daysie Sttephanny Vieira da Silva 24/09/1993 15 
25º Ana Paula Silva 24/04/1993 14,6 
26º Vanessa Camargo Pinto 08/11/1992 9 
27º Angela Maria Brogiato de Andrade 01/07/1970 6,6 
28º Taysen Caroline Modzinski de Oliveira Desclassificada 

 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ 
Paço Municipal “Manoel Peres Filho” 

Fone: (44) 3635-1690 - Fax: 3635-1300 - C.G.C. 75 788 349/0001-39 
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ 

 

 

Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 – e-mail: rh@japura.pr.gov.br 

 

CARGO: Professor com Habilitação em Educação Artística ou Arte 
Classificação Nome Nascimento Nota 

1º Ana Paula Zacharias 24/03/1978 85 

2º Jessica Lanzoni Kachiba Garcia 05/04/1991 40 

3º Fernanda Gomes Ferreira Rodrigues 12/10/1982 20 
 
 
CARGO: Professor com Habilitação em Educação Física 
Classificação Nome Nascimento Nota 

1º Leila Cassia Zacharias 09/12/1983 80 
2º Naiara Pugin Scoqui 18/07/1989 49 
3º Ariely Fatima Godoy 09/08/1989 40 

 
 
 

Paço Municipal Manoel Peres Filho de Japurá em 27 de Janeiro de 2016. 
 
 
 
 
 
 
 

ORLANDO PEREZ FRAZATTO 
Prefeito Municipal 


